

معاون اول دولت دیروز در پاسخ به اینکه آیا کالاها ارزان می‌شود، گفت: **دعا کنید**

# آقای جهانگیری! چه کردید با یک جریان ریشه‌دار؟

اسحاق جهانگیری در مناظره سال ۹۶ در پاسخ به اینکه رفتارش را در این نوع حضور انتخاباتی غیر طبیعی دانستند، گفت: «این کار غیر طبیعی است که یک جریانی به نام جریان اصلاح طلب را از همه حقوق محروم‌شان کرده‌اید و می‌گویید که نباید بیایند، من به عنوان یک جریان اصلاح طلب آمده‌ام که بگویم که بعضی‌ها چه کرده‌اند با یک جریان ریشه‌دار؟»

صفحه ۵

➔ سرمقاله / بهترین سخن جهانگیری از سال ۹۶ / به قلم سردبیر صفحه ۲

**عروسی به کوچی بورس هم می‌آید صبور باشید**  
آفتاب یزد افت شدید شاخص‌های بورس را در گفتگو با دکتر سید حمید میر معینی بررسی کرد

**رکورد کرونا جابه جاشد**  
**۴۱۵ فوتی در یک روز**  
مسعود مردانی در گفتگو با آفتاب یزد: نگران آینده هشتم مردم گناه دارند ناچارند بیرون بروند



## موسیقی در مانی کروناپی - مترویی!

این روزها بعضا به جای دستفروشان مزاحم در مترو با نوازندگان موسیقی جوان و شیک پوشی مواجه می‌شوید که در واگن‌ها و ایستگاه‌ها هنرمندانه و استادانه می‌نوازند تا قدری اوقاتمان شیرین شود؛ هم مردم و هم مسئولان باید از این‌ها حمایت معنوی و مادی کنند صفحه ۲

طرح: آفتاب یزد - محمد صالح رزم حسینی

۴- یادداشت

**اگر تدبیر آقای جهانگیری نبود...**  
داریوش فتنبری  
فعال سیاسی اصلاح طلب

درباره عملکرد مدیران دولت در شرایط امروز کشور موافقت و مخالفت‌های بسیاری وجود دارد. در این زمینه عملکرد آقای جهانگیری معادل اول نیز مورد پرسش‌هایی قرار گرفته است اما به اعتقاد نگارنده نبض تصمیم‌گیری‌ها در دولت فعلی آقای جهانگیری است. اگرچه هم اکنون مشکلاتی در کشور وجود دارد اما اگر تدبیر اسحاق جهانگیری نبود مشکلاتی بسیار بیشتر را باید تحمل می‌کردیم. باید واقعیت‌های وضع کنونی را مورد توجه قرار داد، به لحاظ درآمد کشور حتی در زمان جنگ تحمیلی نیز این میزان از کاهش درآمد را تجربه نکرده است. اقتصادی که پایه نفتی دارد اما منهای نفت اداره می‌شود در واقع با تدبیر مدیران و به ویژه معاون اول دولت است که پیش می‌رود، باید در نظر داشت کسانی که ایران را تحریم کردند به دنبال فروداشتی کشور بودند و اگر موفق نشدند با تدبیر چه‌چهره‌هایی مانند جهانگیری بوده است و این موضوع را نباید نادیده گرفت. قطعاً کارهایی او در اینکه تحریم‌ها به هدف طراحی شده نرسیده بسیار تعیین‌کننده و مؤثر بوده است. امروز به دلیل تحریم‌ها و همچنین کرونا شرایط بسیار پیچیده‌ای را شاهد هستیم و باید گفت بدشانسی‌تر از دولت روحانی تا کنون نداشته ایم. این دولت مانند دولت اسولگراییان و فرست فروش نفت بشکتهای ۱۳۰ دلار را نداشته امروز حتی نفت بشکتهای ۳۰ دلار را هم به دلیل تحریم‌هایی توأم به آسانی بفروشیم. سوال این است اگر به جای جهانگیری فرد دیگری در سمت معاون اولی قرار می‌گرفت ما تا چه میزان مشکلات بیشتری را شاهد می‌بودیم؟

البته هم اکنون نیز کسی نمی‌تواند منکر مشکلات کمر شکنی همچون تورم و گرانی که سابقه باشد که طبقه متوسط و پایین جامعه را هدف گرفته و تحت فشار قرار داده است اما در کل اگر تدبیر صاحب نظرانی مانند جهانگیری نبود وضعیت بدتر می‌شد. از سوی دیگر باید این موضوع را مدنظر قرار داد که از سال ۹۴ ما در یک جنگ اقتصادی تمام عیار قرار داریم که هدف آن نابودی زیرساخت‌های اقتصادی کشور بوده است. در چنین شرایطی مشکل مدیریت‌بران نیست و نمی‌توان به مدیران رده بالا برای عملکردی که داشته‌اند خرده گرفت بلکه تحریم‌ها و جنگ اقتصادی است که شرایط امروز را پدید آورده و نباید از مدیران انتظار معجزه داشت. در چنین شرایطی اگر بررسی دقیقی انجام شود به رغم وجود مشکلات به نظر می‌رسد مدیران آنچه‌را که می‌توانستند انجام داده و در نوع خود عملکرد مناسبی داشته‌اند.

۳- یادداشت

**مداران را دریابید**  
مریم اکبری نوشاد

درد این‌ها مادران فقر و عدم امکان برای تامین تلبت:گوشی و لبتاب است.خیلی‌ها حتی اتصال اینترنت ندارند؛ این گروه کلا نادیده گرفته شده‌اند. این مادران هر روز حسرت می‌خورند که کاش حداقل این لوازم را داشتند تا فرزندانشان از آموزش نمانند. اخیرا اخبار مختلفی از خودکشی دانش‌آموزانی منتشر شد که علت پایان دادن به زندگیشان نداشتن گوشی و تبلت بوده؛ هرچند که طبق عادت معمول تمام این علت‌ها تکذیب شد. در این میان تاسف من برای به استهزا و شوخی گرفتن مادرانی است که با این وضع اینترنت و شرایط موجود سعی دارند تا فرزندشان تحصیل کند و هر روز در فضای مجازی ویسی از آنها پخش میشود که با تسمخر سعی در نشان دادن عصبانیت آنها را دارد. این مادر ربات نیست انسان است.قرار نبوده معلم باشد و درس بدهد.وظیفه‌ای جدید در بین سایر وظایف خطیرش اضافه شده که حتی تخصصش هم نیست. معلمان خوب میدانند که مدیریت کلاس حضوری چقدر دشوار است و حالا ما انتظار داریم مادران دانش‌آموزان را با این شرایط مدیریت کنند و بهره‌وری بالایی هم داشته باشند. کاش به جای تبدیل زحمات مادران به ابزار تسمخر و خنده به صورت کاملا جدی به روان‌مادرانی که فرزند در حال تحصیل دارند بر دازیم. علاوه بر این موضوع لهجه معلمان اقصی نقاط کشور ضمن تدریس آنلاین و بعضا خستگی و عصبی شدنشان هم دست به دست می‌چرخد. بسیاری از معلمان تازه وارد، معلمی که سالها در کلاس تدریس کرده، حالا مجبور است از پشت گوشی یا کامپیوتر تدریس کند و اینترنت ضعیف و دائم در حال نوسان نیز رشته کلام را از وی میریاند. مشکلات آموزش آنلاین و مجازی نیست.

**شادروان حاج حسن زارع دهنوی (مشهور به قاضی حداد)**  
که سالها در سنگر قضاوت حافظ امنیت کشور بوده و خدمات قضایی او در دادسرای عمومی و انقلاب تهران و همچنین دادگاه‌های انقلاب اسلامی در اذهان باقی خواهد ماند، برای آن عزیز که در اثر کرونا در فانی را وداع گفت علو درجات و برای خانواده و همکاران محترم قضایی صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماییم.  
روحش شاد و یادش جاودان؛  
جمعی از همکاران قضایی، وکلای دادگستری و حقوقدانان مرکز

۲- یادداشت

**انتخابات آمریکا و انتخابات ایران ۱۴۰۰!**  
علی تاجرتار  
فعال سیاسی اصلاح طلب

درحالی که انتخابات آمریکا نزدیک می‌شود که در هفته‌های اخیر شاهد پررنگ شدن مباحثه بر سر نتیجه این انتخابات در محافل سیاسی ایران نیز بوده ایم، به ویژه اینکه برخی در هر دو جناح نتیجه انتخابات آمریکا را به وضعیت انتخابات ریاست جمهوری ایران در بهار ۱۴۰۰ نیز گره زده‌اند. در واقع بدترین رویکرد این است که جریان‌های سیاسی در هر کشوری معادلات قدرت را بر مبنای رویدادها در یک کشور دیگر دنبال کنند، اثر چنین رویکردی بیشتر منفی خواهد بود اگر با کشور مورد نظر سابقه بیش از چهار دهه خصومت نیز وجود داشته باشد. جای تاسف است که مسئله انتخابات آمریکا نه تنها در میان مردم بلکه در بین سیاست‌مداران که اصولا گروه‌های نخبه قلمداد می‌شوند نیز بیش از حد لازم مورد توجه قرار گرفته است. برخلاف تصویری که وجود دارد استراتژی‌های سیاست خارجی ایالات متحده از اصول ثابتی تبعیت می‌کند هرچند که در مواردی تفاوت‌هایی در روش دیده می‌شود. به عنوان نمونه این ایده که اگر دموکرات‌ها پیروز شوند تأثیر مثبتی بر شرایط ایران خواهد داشت چندان براساس منطق نیست چرا که جز دورهای مقطعی در ریاست جمهوری باراک اوباما، دموکرات‌ها نیز همواره پای یک فشار بر تهران بوده‌اند و به عبارتی در رویکردهای کلان

ببخش‌هایی که به دنبال تضعیف دیگر نهادها هستند در روی شاخه نشسته و بن می‌برند، در اصل اعتماد مردم خوشحال باشیم یا توجیه کنیم که مشارکت ۵۰ درصدی یا ۴۰ درصدی نیز کفایت می‌کند. به نظر می‌رسد همه احزاب و جریان‌ها برای حل مشکل بی‌اعتمادی مردم باید گام بردارند و این مسیر با افزایش کارآمدی‌ها می‌تواند میسر شود. بخش‌هایی که به دنبال تضعیف دیگر نهادها هستند در واقع بر روی شاخه نشسته و بن می‌برند، در اصل اعتماد مردم که بزرگترین سرمایه هر حکومتی است را نشانه گرفته‌اند. به نظر می‌رسد جریان‌های سیاسی به جای توجه به نتیجه انتخابات در آمریکا باید به این قبیل موضوعات توجه کنند.

۱- یادداشت

**مصوباتی که پشتوانه اجرایی ندارد**  
یلدر صدیقیان  
یادگار جامعه شناس

شرایطی که این روزها کرونا برای کشور به وجود آورده بر هیچ کس پوشیده نیست همه می‌دانند که کرونا خطرناک است و آمار مرگ و میر هم بالا. اما عدای به هیچ صراطی مستقیم نیستند و حرف گوش نمی‌دهند و کار خودشان را انجام می‌دهند. یا به مسافرت می‌روند یا جشن برگزار می‌کنند آن هم در حالی که از خطرات این بیماری آگاه هستند. به نظر یک وحدت مدیریتی باید باشد که الزام و پشتوانه اجرایی قانونی و قضائی داشته باشد. یعنی باید ستاد مبارزه با کرونا پشتوانه‌ای داشته باشد که مصوباتش در خصوص این بیماری به طور کامل اجرایی گردد و اگر هر فردی چه مسئول باشد چه غیر مسئول به آن عمل نکند به مثابه جرم تلقی شود. در واقع باید خیلی جدی با موضوع برخورد قانونی و قضائی باشد. تجربه و خواهش و تمنا گذشته است و روزانه تعداد زیادی از مردم جانانشان را از دست می‌دهند. اینکه هر جایی یا مسئولی برای خودش تصمیم می‌گیرد و عمل کند به خاطر این است که مصوبات ستاد مبارزه با کرونا پشتوانه اجرایی ندارد. در حالی که باید قدرت ستاد مبارزه با کرونا در این خصوص بیشتر باشد تا اگر فردی دستورالعمل‌های لازم را رعایت نکرد با او برخورد قانونی و قضائی بشود. تجربه نشان داده است که در چنین مواقعی برخی‌ها با تعارف و خواهش و تمنا مشکل و بحران را جدی نمی‌گیرند.

**پزشک عالیقدر جناب آقای دکتر رجایی نژاد سرکار خانم خسروی**  
فرشتگان (پرستاران) دلسوز و متعهد و پرسنل محترم بیمارستان محب کوثر بخش دریا بدینوسیله از زحمات صادقانه شما که در امر بهبودی اینجانب مبدول داشتید تقدیر و تشکر می‌نمایم.  
محمود رضا صالحی

همراهان آفتاب یزد در واتس‌آپ

با توجه به شرایط کرونایی، خوانندگان گرامی‌ای که تمایل دارند می‌توانند با ارسال شماره همراه خود به شماره ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ عضو گروه همراهان آفتاب یزد در پیام‌رسان واتس‌آپ شوند. در این گروه پی‌دی اف صفحات روزنامه بارگذاری می‌شود.

پارسیس سرامیک

**Parsis یارسیس**  
روایی تازه و جدید در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی  
روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۷۱۹۴۰۴۰  
www.ParsisTile.Com